

**Утверждаю:**

**Согласовано:**

14.03.2016

м.п.

14.03.2016

м.п.

**Смета № 1**  
**на Ремонт медицинской клиники**

Приложение № 1  
к Договору № \_\_ от \_\_\_\_\_.

**Сметная стоимость: 1 496 900,49**

Стоимость работы: 687 538,13

Стоимость материалов: 613 470,40

составлена в уровне текущих цен на Март 2016г.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6

**1 Раздел: Демонтажные работы**

1	Демонтаж керамической плитки пола	м2	30,00	59,80	1 794,00
1,1	Мешки для мусора	шт	5,00	11,10	55,50
1,2	Масса мусора	т	1,08		
2	Демонтаж цементной стяжки толщиной 5см	м2	30,00	103,50	3 105,00
2,1	Масса мусора	т	2,70		
3	Демонтаж облицовки стен ГКЛ (ГВЛ) по системе "KNAUF" в один слой по металлическому каркасу (С-623)	м2	296,00	115,00	34 040,00
3,1	Масса мусора	т	4,14		
4	Демонтаж оконных блоков из ПВХ	м2	14,00	287,50	4 025,00
5	Уборка, погрузка и вывоз строительного мусора	т	15,00	460,00	6 900,00
5,1	Камаз	шт	3,00	5 550,00	16 650,00
5,2	Мешки для мусора	шт	600,00	11,10	6 660,00

**Итого по разделу:**

**73 229,50**

**2 Раздел: Санитарно-технические работы**

1	Весь комплекс работ вместе с материалами (ориентировочная стоимость работ без проекта на доп работы)	услуга	1,00	23 000,00	23 000,00
2	Демонтаж унитаза	шт	1,00	508,30	508,30
2,1	Масса мусора	т	0,01		
3	Демонтаж раковины	шт	1,00	254,15	254,15
3,1	Масса мусора	т	0,01		
4	Демонтаж труб водопроводных	м	2,00	127,65	255,30
4,1	Масса мусора	т	0,01		
5	Пробивка борозд в кирпичной кладке для вентиляционных и канализационных труб	м3	0,50	8 050,00	4 025,00
6	Прокладка канализационных труб диаметром 50 мм	м	20,00	568,10	11 362,00
6,1	Труба канализационная диаметром 50 мм	м	20,00	108,78	2 175,60
6,2	Хомут для крепления труб	шт	20,00	22,20	444,00
7	Устройство узла соединения канализационных труб 50 мм	шт	6,00	227,70	1 366,20
7,1	Соединительные элементы канализации диаметром 50 мм	шт	6,00	65,49	392,94
8	Прокладка полипропиленовых труб 15 мм (1/2 дюйма)	м	40,00	426,65	17 066,00
8,1	Труба высокого давления полипропиленовая 15 мм (1/2 дюйма)	м	42,00	85,47	3 589,74
8,2	Хомут для крепления труб 15 мм (1/2 дюйма)	шт	80,00	32,19	2 575,20
8,3	Фиксатор на 15 трубу	шт	35,00	4,44	155,40
8,4	Дюбель распорный 6x50 мм	шт	80,00	1,44	115,20
9	Устройство узла соединения полипропиленовых труб 15 мм (1/2 дюйма)	шт	14,00	254,15	3 558,10
9,1	Соединительные узлы для полипропиленовых труб 15 мм (1/2 дюйма)	шт	14,00	259,74	3 636,36
10	Установка шарового крана 15 мм (1/2 дюйма)	шт	14,00	228,85	3 203,90
10,1	Кран запорный шаровый 15 мм (1/2 дюйма)	шт	14,00	360,75	5 050,50
10,2	Лента ФУМ	шт	14,00	43,29	606,06
11	Установка унитаза	шт	1,00	1 647,95	1 647,95
11,1	Унитаз Sanita	шт	1,00	4 329,00	4 329,00

1	2	3	4	5	6
11,2	Переходник для унитаза	штг	1,00	173,16	173,16
11,3	Шланг высокого давления	штг	1,00	123,21	123,21
11,4	Кран запорный для унитаза 15 мм (1/2 дюйма)	штг	1,00	245,31	245,31
11,5	Крепления для унитаза	комплект	1,00	65,49	65,49
12	Установка раковины без смесителя	штг	7,00	568,10	3 976,70
12,1	Раковина	штг	7,00	2 886,00	20 202,00
12,2	Сифон для раковины	штг	7,00	202,02	1 414,14
12,3	Герметик силиконовый, нейтральный	штг	2,10	216,45	454,55
12,4	Крепления для раковины	комплект	7,00	79,92	559,44
13	Установка смесителя для раковины	штг	7,00	622,15	4 355,05
13,1	Смеситель для раковины	штг	7,00	1 221,00	8 547,00
13,2	Шланг высокого давления	штг	14,00	122,66	1 717,24
13,3	Переходник для смесителя	штг	14,00	72,15	1 010,10
13,4	Лента ФУМ	штг	3,50	43,29	151,52
14	Установка и подключение емкостного водонагревателя к водопроводной сети	штг	1,00	1 270,75	1 270,75
14,1	Водонагреватель емкостной	штг	1,00	10 545,00	10 545,00
14,2	Анкерный болт с гайкой 10\125	штг	2,00	22,20	44,40
14,3	Дюбель распорный 8x80 мм	штг	4,00	5,05	20,20
14,4	Автоматический выключатель 16А	штг	1,00	123,21	123,21
14,5	Лента ФУМ	штг	1,00	43,29	43,29

**Итого по разделу:**

**144 358,66**

### 3 Раздел: Электромонтажные работы

1	Весь комплекс работ вместе с материалами (ориентировочная стоимость работ без проекта на доп работы)	услуга	1,00	17 250,00	17 250,00
2	Демонтаж розеток, выключателей, светильников	штг	48,00	39,10	1 876,80
3	Демонтаж старой открытой проводки	м	123,00	17,25	2 121,75
4	Прокладка проводов для освещения и электроприборов мощностью не более 5 квт	м	320,00	71,30	22 816,00
4,1	Провод ВВГ 3x2,5	м	320,00	46,62	14 918,40
4,2	Дюбель хомут П-образный 8-5	штг	960,00	1,67	1 603,20
4,3	Хомуты кабельные (нейлоновые стяжки) 100штг	упак	3,00	49,95	149,85
4,4	Лента изоляционная	штг	1,60	21,09	33,74
4,5	Металлическая лента лоскутовая	кг	1,54	83,25	128,21
4,6	Гофр			0,00	0,00
5	Прокладка проводов для освещения и электроприборов мощностью до 10 квт	м	110,00	71,30	7 843,00
5,1	Провод ВВГ 3x4	м	110,00	57,72	6 349,20
5,2	Дюбель хомут П-образный 8-5	штг	330,00	1,67	551,10
5,3	Хомуты кабельные (нейлоновые стяжки) 100штг	упак	3,00	49,95	149,85
5,4	Лента изоляционная	штг	0,55	21,09	11,60
5,5	Металлическая лента лоскутовая	кг	0,53	83,25	44,12
6	Прокладка компьютерных сетевых проводов	м	50,00	56,35	2 817,50
6,1	Провод телефонный	м	50,00	36,63	1 831,50
6,2	Скоба для крепления кабеля	штг	100,00	3,33	333,00
6,3	Дюбель NT 6x25	штг	100,00	1,44	144,00
7	Прокладка телефонных проводов	м	20,00	56,35	1 127,00
7,1	Провод телефонный	м	20,00	18,87	377,40
7,2	Скоба для крепления кабеля	штг	40,00	3,33	133,20
7,3	Дюбель NT 6x25	штг	40,00	1,44	57,60
8	Установка монтажных коробок	штг	20,00	284,05	5 681,00
8,1	Лента изоляционная	штг	0,10	21,09	2,11
8,2	Монтажная коробка	штг	20,00	28,86	577,20
8,3	Соединитель изолированный завинчивающийся - СИЗ	штг	80,00	5,05	404,00
8,4	Дюбель распорный	штг	40,00	1,44	57,60
9	Установка подрозетников для выключателей и розеток	штг	51,00	142,60	7 272,60
9,1	Алебастр	кг	10,20	16,65	169,83
9,2	Подрозетник	штг	51,00	19,98	1 018,98
10	Установка выключателей	штг	14,00	227,70	3 187,80
10,1	Выключатель	штг	14,00	107,67	1 507,38
11	Установка розеток	штг	37,00	227,70	8 424,90
11,1	Розетка	штг	37,00	133,20	4 928,40

**Итого по разделу:**

**115 899,82**

### 4 Раздел: Полы

1	2	3	4	5	6
1	Устройство гидроизоляции обмазочной полимерцементными составами	м2	6,00	128,80	772,80
1,1	Гидроизоляция цементная Ceresit CR65	шт	2,00	1 071,15	2 142,30
2	Устройство армированной цементно-песчаной стяжки толщиной 30 мм с приготовлением раствора	м2	30,00	216,20	6 486,00
2,1	Пескобетон М-300, 50кг, Каменный цветок	шт	31,00	177,60	5 505,60
2,2	Цемент М-500, 50кг	шт	3,00	305,47	916,41
2,3	Сетка сварная 150x150x3, в картах (0,5x2м; 1x2м; 1,5x2; 3x2м)				
2,4	Профиль маячковый оцинкованный, 10мм, 3 метра, Кнауф	шт	10,00	41,07	410,70
3	Устройство наливного пола из самовыравнивающихся смесей толщиной до 10мм	м2	30,00	115,00	3 450,00
3,1	Грунтовка КНАУФ Тифенгрунд, 10кг	шт	1,00	729,47	729,47
3,2	Наливной пол VETONIT 3000, 25кг, WEBER	шт	18,00	326,34	5 874,12
4	Устройство покрытия пола большой площади из керамогранита размером 600x600мм	м2	30,00	384,10	11 523,00
4,1	Керамогранит Black and White, Белый 2m60\LR, 60x60, лапатированный	м2	31,50	1 332,00	41 958,00
4,2	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	5,00	301,92	1 509,60
4,3	Крестики для плитки 3мм, (упак.100шт)	упак	5,00	49,95	249,75
<b>Итого по разделу:</b>					<b>82 402,21</b>

### 5 Раздел: Стены

1	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	296,00	23,00	6 808,00
1,1	Грунтовка Волма Интерьер, 10 л	шт	9,00	410,70	3 696,30
2	Штукатурка стен цементными смесями высококачественная (по маякам), толщина слоя до 30мм	м2	296,00	345,00	102 120,00
2,1	Смесь сухая универсальная М-150, 50кг	шт	267,00	209,79	56 013,93
2,2	Профиль маячковый, 10мм, 3м, Кнауф	шт	345,00	41,61	14 355,45
3	Оклейка стен стеклохолстом "паутинка"	м2	450,00	57,50	25 875,00
3,1	Стеклообои "Паутинка" Wellton W30 , 1x50м	рул	11,00	1 054,50	11 599,50
3,2	Клей обойный Kleo ultra, 0,5кг, для стеклообоев, обоев на флизелиновой основе, текстильных	шт	9,00	419,80	3 778,20
4	Шпаклёвка поверхностей стен "под покраску"	м2	450,00	172,50	77 625,00
4,1	Шпаклевка VETONIT LR+, 25кг, WEBER	шт	65,00	737,54	47 940,10
4,2	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	шт	57,00	13,32	759,24
5	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	450,00	34,50	15 525,00
5,1	Грунтовка Волма Интерьер, 10 л	шт	14,00	410,70	5 749,80
6	Покраска водоземulsionными красками по подготовленной поверхности стен, колонн	м2	450,00	103,50	46 575,00
6,1	Краска водоземulsionная, латексная, Alpina Mattlatex	кг	135,00	102,59	13 849,65
6,2	Компьютерная колеровка водоземulsionной краски	кг	135,00	66,60	8 991,00
6,3	Скотч малярный, 50мм x 50м, TDSTELS	шт	10,00	152,74	1 527,40
7	Кладка наружных стен из рядового кирпича простых	м3	0,50	1 941,20	970,60
7,1	Кирпич керамический рабочий, одинарный , 250x120x65, красный, М-150	шт	197,00	14,43	2 842,71
7,2	Смесь универсальная М-150, 40кг, Руссан	шт	8,00	188,70	1 509,60
8	Облицовка однотонной керамической плиткой размером 20x30, 25x30 больших поверхностей стен	м2	46,00	517,50	23 805,00
8,1	Плитка настенная керамическая, Афина 3С, 20x30	м2	48,30	388,50	18 764,55
8,2	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	12,00	334,11	4 009,32
8,3	Профиль ППН 27x28, 3м, 0,5мм,	шт	8,00	59,80	478,40
8,4	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200шт)	упак	1,00	158,45	158,45
8,5	Крестики для плитки 2,5мм, (упак.100шт)	упак	6,00	71,04	426,24
9	Монтаж плинтуса керамического с изготовлением элементов	м	158,00	172,50	27 255,00
9,1	Керамогранит Гресс 30x30, неполированный, бежевый	м2	18,96	387,39	7 344,91
9,2	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	2,00	301,92	603,84
9,3	Крестики для плитки 3мм, (упак.100шт)	упак	5,00	75,48	377,40
<b>Итого по разделу:</b>					<b>531 334,59</b>

### 6 Раздел: Потолок

1	Устройство подвесного потолка типа "Армстронг" из оцинкованного профиля	м2	25,40	230,00	5 842,00
1,1	Несущий профиль L=3700 (а) Основная направляющая "Люмсвет" (3,7м)	пог. м	21,34	20,99	447,93
1,2	Поперечный профиль L=1200 (b) Планка 1,2 Люмсвет	пог. м	42,67	18,50	789,40
1,3	Поперечный профиль L=600 (c) Планка 0,6 Люмсвет	пог. м	21,34	22,20	473,75

1	2	3	4	5	6
1,4	Подвес S-3 Европодвес	штг	30,48	9,21	280,72
1,5	Дюбель с полукольцом 6/35	штг	50,80	2,61	132,59
1,6	Дюбель для крепления уголка к стене Дюбель-гвоздь SMT-L 6*40	штг	152,40	0,89	135,64
1,7	Уголок белый стальной 19/24 Плинтус пристенный 19*19*3000 мм.	пог. м	50,80	16,65	845,82
1,8	Плита потолочная ОАЗИС Армстронг 600*600*12мм	м2	25,40	298,59	7 584,19
2	Устройство подвесного потолка типа "Армстронг" с металлическими плитами	м2	92,00	230,00	21 160,00
2,1	Подвесной потолок типа "Армстронг" комплект	м2	101,20	388,50	39 316,20
2,2	Дюбель распорный 6x35 мм	штг	276,00	1,44	397,44

**Итого по разделу:**

**77 405,68**

#### 7 Раздел: Перегородки

1	Монтаж перегородок из ГКЛ по системе "КНАУФ" (С 111), по одинарному металлическому каракасу, с обшивкой в один слой с каждой стороны, со звукоизоляцией, глухих, толщиной 75 мм.	м2	58,00	345,00	20 010,00
1,1	ГКЛ КНАУФ, 2500x1200x12,5мм, 3м2	штг	41,00	421,80	17 293,80
1,2	Профиль ПН-2 50x40, 3м, Кнауф	штг	30,00	184,88	5 546,40
1,3	Профиль ПС-2 50x50, 3м, Кнауф	штг	40,00	197,14	7 885,60
1,4	Теплоизоляция ISOVER Звукозащита (50x610x1170мм), 0,714м3 / 14,27м2, 20штг/уп	упак	5,00	1 094,18	5 470,90
1,5	Саморез металл-металл (острый) КЛОП 3,5x9,5мм, фосфат (1000штг)	упак	1,00	298,15	298,15
1,6	Саморез ГКЛ-металл, 3,5x25мм, фосфат (1000штг)	упак	3,00	305,69	917,07
1,7	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200штг)	упак	1,00	158,45	158,45
1,8	Лента разделительная, КНАУФ, рулон 50м x 65мм	штг	3,00	657,12	1 971,36
1,9	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд 50мм*30м, КНАУФ	штг	3,00	163,67	491,01
2	Шпаклёвка стыков ГКЛ (ГВЛ) на поверхностях стен	м2	116,00	54,05	6 269,80
2,1	Шпаклевка Фуген ГВ, 25кг, для ГВЛ, КНАУФ	штг	2,00	584,97	1 169,94
2,2	Серпянка самоклеющаяся X-Glass (45ммx90м)	рул	2,00	138,10	276,20
2,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	штг	6,00	13,32	79,92
3	Установка малярных уголков при шпаклевании поверхностей	м	90,00	18,40	1 656,00
3,1	Профиль PL 20x20 алюминиевый перфорированный, 3м	штг	30,60	38,85	1 188,81

**Итого по разделу:**

**70 683,41**

#### 8 Раздел: Двери и Окна

1	Установка внутреннего дверного блока на дюбеля	штг	7,00	2 530,00	17 710,00
1,1	Дверной блок внутренний однопольный	штг	7,00	5 772,00	40 404,00
1,2	Дюбель распорный 10x100 мм	штг	42,00	7,22	303,24
1,3	Заглушка для дюбеля	штг	42,00	0,72	30,24
1,4	Шарниры дверные	штг	14,00	144,30	2 020,20
1,5	Саморез 4,2x32 мм	штг	112,00	0,72	80,64
1,6	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	штг	6,00	499,50	2 997,00
2	Установка наличника на дюбеля	м	60,00	85,10	5 106,00
2,1	Наличники на двери из МДФ	м	63,00	83,25	5 244,75
2,2	Дюбель распорный 6x50 мм	штг	126,00	1,44	181,44
2,3	Заглушка для дюбеля	штг	126,00	0,72	90,72
3	Установка оконных блоков из ПВХ профилей	м2	3,60	554,30	1 995,48
3,1	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	штг	2,00	499,50	999,00
3,2	Дюбель монтажный 10x130 мм	штг	25,00	10,10	252,50
3,3	Клинья пластиковые монтажные	штг	30,00	0,43	12,90
3,4	Оконный блок пластиковый	м2	3,60	6 438,00	23 176,80
4	Установка дверных блоков из ПВХ профилей	м2	6,12	554,30	3 392,32
4,1	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	штг	4,00	499,50	1 998,00
4,2	Дюбель монтажный 10x130 мм	штг	45,00	10,10	454,50
4,3	Клинья пластиковые монтажные	штг	50,00	0,43	21,50
4,4	Дверной блок пластиковый	м2	6,12	6 438,00	39 400,56

**Итого по разделу:**

**145 871,79**

#### 9 Раздел: Ремонт входной группы

1	Демонтаж керамической плитки пола	м2	10,00	59,80	598,00
---	-----------------------------------	----	-------	-------	--------

1	2	3	4	5	6
1,1	Мешки для мусора	шт	12,00	11,10	133,20
1,2	Масса мусора	т	0,36		
2	Разборка монолитных бетонных конструкций при помощи электрических отбойных молотков	м3	2,00	2 875,00	5 750,00
2,1	Масса мусора	т	4,80		
3	Устройство подстилающего слоя щебеночного	м2	3,00	687,70	2 063,10
3,1	Щебень фракции 10-20 мм	м3	0,36	1 332,00	479,52
3,2	Пленка полиэтиленовая 200 мкм	м2	3,66	33,30	121,88
4	Устройство подстилающего слоя песчаного	м2	3,00	687,70	2 063,10
4,1	Песок карьерный	м3	0,30	666,00	199,80
5	Вязка арматурного каркаса	м3	1,00	1 242,00	1 242,00
5,1	Арматура класса А-III диаметр 12 мм	м	50,00	37,74	1 887,00
5,2	Проволока вязальная 3 мм	кг	0,10	77,70	7,77
5,3	Пластиковые ограничители на арматуру обеспечивающие достаточный защитный слой бетона	шт	20,00	0,22	4,40
6	Устройство опалубки	м2	2,00	601,45	1 202,90
6,1	Доска обрезная 50x100	м3	0,16	9 435,00	1 509,60
6,2	Гвозди 100 мм	кг	0,80	77,70	62,16
7	Приготовление тяжелого бетона: на гравии класса В15 (М200)	м3	1,00	1 805,50	1 805,50
7,1	Портландцемент общестроительного и специального назначения марки 500	т	0,28	8 658,00	2 424,24
7,2	Песок для строительных работ природный	м3	0,50	666,00	333,00
7,3	Гравий для строительных работ	м3	0,20	555,00	111,00
8	Укладка бетона приготовленного на стройплощадке вручную	м3	1,00	2 070,00	2 070,00
9	Уход за бетоном (укрытие пленкой и полив один раз)	м2	4,00	79,35	317,40
9,1	Пленка полиэтиленовая 200 мкм	м2	4,80	33,30	159,84
10	Снятие опалубки	м2	2,00	300,15	600,30
11	Облицовка ступеней керамогранитом	м2	4,00	920,00	3 680,00
11,1	Керамогранит Гресс 30x30, неполированный, бежевый	м2	4,80	387,39	1 859,47
11,2	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	1,00	334,11	334,11
11,3	Крестики для плитки 3мм, (упак.100шт)	упак	2,00	49,95	99,90
11,4	Профиль для ступеней, резиновый, черный, 1200x50x20мм	шт	1,00	621,60	621,60

**Итого по разделу:**

**31 740,79**

**10 Раздел: Перенос пожарной сигнализации**

1	Перенос пожарной сигнализации (ориентировочная стоимость без проекта)	м2	117,40	239,20	28 082,08
---	-----------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	-----------

**Итого по разделу:**

**28 082,08**

**Итого по разделам:**

**1 301 008,53**

Накладные расходы	6%	41 252,29
Транспортные расходы	4%	24 538,82
Сметная прибыль	10%	130 100,85

**Всего по смете:**

**1 496 900,49**

в том числе НДС 18%:

228 340,75

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /